
ж
Отдел образования администрации 

Лев -  Толстовского муниципального района 
Липецкой области

от 09.09.2022 г.
ПРИКАЗ 

и. Лев Толстой
№250/1

О проведении профилактического 
мероприятия «Всеобуч»

В соответствии с постановлением администрации Лев-Толстовского 
муниципального района от 08.09.2022г. №44 «О проведении профилактического 
мероприятия «Всеобуч», письма управления образования и науки Липецкой 
области от 01.09.2022г. № АЯ-1653 «О проведении профилактического 
мероприятия «Всеобуч» и в целях повышения уровня профилактической работы 
по предупреждению безнадзорности, пресечению правонарушений и защиты прав 
детей, выявлению и возвращению несовершеннолетних, не преступивших к 
занятиям в общеобразовательных организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных учреждениях Лев-Толстовского 

муниципального района с 12.09.2022г. по 12.10.2022г. профилактическое 
мероприятие «Всеобуч».

2. Провести сверки с образовательными учреждениями по выявлению 
несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения. Обеспечить межведомственное 
взаимодействие по проведению профилактических мероприятий по 
предупреждению безнадзорности и беспризорности, по выявлению 
несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, оказание всех видов помощи.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. утвердить план мероприятий по проведению профилактического 

мероприятия «Всеобуч» в общеобразовательных учреждениях района;
3.2. предоставить текстовый отчет о проведении профилактического 

мероприятия «Всеобуч» в срок до 12.10.2022г.;
3.3. обеспечить межведомственное взаимодействие по проведению 

профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности и 
беспризорности, по выявлению несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения;

3.4. вести ежедневный контроль за посещением учащихся учебных занятий 
и информировать отдел образования с 01.09.2022г по 12.102022г. до 10:00 об 
отсутствующих учениках с указанием причины отсутствия;



3.5. провести сверку списков детей дошкольного возраста и подростков 
школьного возраста от 6 до 18 лет, с целью уточнения контингента учащихся, 
проживающих на территории, закрепленных за образовательными учреждениям и 
не преступившими к обучению. Списки детей от 0 до 18 лет и списки детей 
посещающих ООУ от 6 лет до 18 лет предоставить в отдел образования не 
позднее 12.10.2022 года;

3.6. провести мероприятия по выявлению несовершеннолетних, 
уклоняющихся от обучения, проживающих на закрепленной территории за ООУ и 
подлежащих обучению общего образования;

3.7. вести ежедневный в течении 2022-2023 учебного года учет 
посещаемости учащихся учебных занятий, установить причины и условия, 
способствующие систематическим пропускам учебных занятий без уважительных 
причин. Требовать от родителей предоставление документов, объясняющих 
причины пропусков занятий учащимися;

3.8. осуществлять ежедневный контроль за посещением занятий 
учащимися, состоящими на внутришкольном учете, в КДН ЗП и ОДН;

3.9. обеспечить контроль за организацией общеобразовательного маршрута 
для 100% выпускников 9 и 11 классов 2021-2022 учебного года 
(Проинформировать о трудоустройстве; сколько всего выпускников, сколько 
приняли участие в сдаче экзаменов, сколько получили документ об образовании, 
сколько поступили СПО, ВПО сколько поступили в 10 классы, указать прочее);

3.10. создать необходимые условия для обучения детей, организации 
подвоза, питания с первых дней занятий;

3.11. обеспечить психологическое сопровождение образовательного 
процесса;

3.12. усилить контроль за ведением документации по учету детей и 
подростков школьного возраста;

3.13. максимально охватить обучающихся общеобразовательных 
учреждений спортивными секциями, кружками, спортивными клубами, участием 
в различных мероприятиях;

3.14. Продолжить работу с детьми, требующими социальной поддержки; 
детьми -  инвалидами, детьми- сиротами, многодетными, малообеспеченными и 
детьми, нуждающихся в помощи;

3.15. вести в пределах своей компетенции целенаправленную работу по 
формированию у несовершеннолетних и их родителей правосознания и правовой 
культуры;

3.16. информацию о ходе проведения профилактического мероприятия 
«Всеобуч» разместить на сайтах общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Исп.: Шуваева Ю.С.
8 (47464) 2- 18-29

С.Н. Нестерова


